
 

 

 

       

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA GAB Nº 231/2017, DE 08 DE JUNHO DE 2017. 
  

Nomeia comissão para avaliação de bens inservíveis para fins de 

alienação através de leilão e dá outras providências. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil, pela Lei Orgânica do Município de Uruoca e, 

em atendimento ao preceituado o artigo 53, §1º, da Lei 8.666/93. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores Roberto Cleber Feitosa – Contador, 
Patrick Melo Cavalcante – Engenheiro Civil e Tomaz de Paulo Felix 

Camilo Filho – Rep. da Sec. da Gestão Pública, para constituir a 

Comissão para Avaliação de bens patrimoniais inservíveis, por serem 

economicamente inviáveis e improdutivos para uso no serviço 
público. 

 

Art. 2º A Comissão, ora constituída, realizará a avaliação dos bens 

relacionados no Anexo Único do Decreto Municipal nº 024, de 07 de 
junho de 2017, publicado no Diário Oficial do Município de Uruoca 

no dia 08 de junho de 2017, parte integrante desta e apresentará o 

competente Relatório de Avaliação, atribuindo-se preços mínimos 

para cada item e em seguida agrupados em lotes de equipamentos 
afins. 

 

PORTARIAS 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 11 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 11 

PODER EXECUTIVO 

Art. 3º O Relatório de Avaliação será apresentado em lista, de acordo 

com o art. 2º, e assinada pelos membros da comissão no prazo de até 
10 (dez) dias. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data se sua Publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 
208/2017, de 24 de maio de 2017. 

 

Uruoca, Ceará, em 08 de junho de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 232/2017,  DE 08 DE JUNHO DE 2017. 

  

Nomeia Comissão de Leilão para fins de alienação de bens 

inservíveis através de leilão e dá outras providências. 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 

Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca. 
 

RESOLVE: 

 

ART. 1º DESIGNAR OS SERVIDORES Mônica Matos de Oliveira, 
portadora do RG de nº 2001098056874 e CPF nº 008.045.893-99, 

Raimundo Nonato Araújo Ribeiro, portador do RG de nº 

2001098058729 e CPF nº 020.195.703-51, Alaine Albuquerque da 

Silveira Pessoa  portadora do RG de nº 98031100822 e CPF nº 
884.261.063-15 e Francisca Herlania Silva Mesquita portadora do 

RG de nº 2000030029172 e CPF nº 996.143.833-72, para 

__________ 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

  constituírem a Comissão de Leilão, do Leilão nº. 01/2017, de 

alienação de bens patrimoniais inservíveis. 

 
Art. 2º A Comissão, ora constituída, otimizará os trabalhos do Leilão 

01/2017. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 

209/2017, 24 de maio de 2017. 

 

Uruoca, Ceará, em 08 de junho de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA GAB Nº 233/2017, DE 07 DE JUNHO DE 2017. 

  

Nomeia Leiloeiro para fins de alienação de bens inservíveis através 
de leilão e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do CEARÁ, 

no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil, pelo art. 53 da Lei Federal 8.666/93 e pela Lei 

Orgânica do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor Clerton Anacleto Rodrigues Diogo, 

portador do RG de n º 2000098120566 e inscrito no CPF 

nº028.561.863-60 para atuar como Leiloeiro, do Leilão nº. 01/2017, 
de que trata de alienação de bens patrimoniais inservíveis. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 
210/2017, de 24 de maio de 2017. 

  

Uruoca, Ceará, em 07 de junho de 2017; Edifício Chico Eudes e 60º 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RG nº 2005005179582, residente e domiciliado à Avenida Valdemar 
Rocha, nº 211, Nossa Senhora do Livramento, nesta Cidade, adiante 

denominado CEDENTE e a ASSOCIAÇÃO CULTURAL 

ESTRELA JUNINA, associação privada, inscrita no CNPJ de nº. 
21.924.874/0001-05, com sede na Rua Praça de Eventos, s/nº, 

Centro, Uruoca/CE, neste ato representada por Regina Kassia Souza 

Rodrigues, brasileira, solteira, estudante, portadora do RG de nº. 

2008099072765 e inscrita no CPF nº. 603.227.243-50, residente e 

domiciliado a Rua João José, 1021, Centro, Uruoca/CE, adiante 

denominado CESSIONÁRIO, em consonância com a Lei Municipal 

nº. 189, de 28 de março de 2016, de que trata da autorização para 

repasses de recursos financeiros para as entidades civis a título de 
subvenção social, ajustam e firmam o presente termo aditivo com as 

cláusulas e condições seguintes: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA 
  

Fica retificado o valor da importância a ser repassada para até R$ 

20.000,00 (vinte mil reais) previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do 

Convênio 002/2017, de 03 de abril de 2017, adequando-se as 
diretrizes da Lei Municipal nº. 189/2016, de 28 de março de 2016. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA 

  
Ambos os convenentes providenciarão a publicação do presente 

instrumento em seus respectivos meios oficiais. 

  

E por estarem justos e contratados, assinam o presente convênio em 
02 (duas) vias de igual forma, na presença das testemunhas abaixo. 

  

Uruoca-CE, em 07 de junho de 2017. 

  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 

CONVÊNIOS 

TERMO ADITIVO Nº 01/2017 

CONVÊNIO Nº. 002/2017, DE 03 DE ABRIL DE 2017. 

 
CONSIDERANDO o erro de digitação que consta na Cláusula 

Terceira, onde se refere que fica a encargo da Secretaria de Gestão 

Pública o repasse anualmente do valor de até R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais) a Associação Cultural Estrela Junina; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação a Lei Municipal nº. 

189/2016, de 28 de março de 2016, que prevê o repasse anual da 

importância de até R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 
 

CONSIDERANDO que o Convênio poderá ser modificado e alterado 

por anuência das partes mediante Termo Aditivo,  

 
RESOLVEM: 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ 
sob o nº. 07.667.926/0001-84, com sede estabelecida à Rua João 

Rodrigues, 139 – Centro – CEP: 62.460-000, neste ato representado 

pelo Prefeito Municipal, Sr. Francisco Kilsem Pessoa Aquino, 

brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 546.129.183-04 e portador do 
RG nº 2005005179582, residente e domiciliado à Avenida Valdemar 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR GLOBAL: R$: 6.821,30 (SEIS MIL OITOCENTOS E 
VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-02, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 3.900,20 (TRES MIL NOVECENTOS 

REAIS E VINTE CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 
SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 36.740,98 (TRINTA E SEIS MIL 

SETECENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E OITO 
CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-04, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067-

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL 

MUNICIPAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 38.573,60 (TRINTA E OITO MIL 

QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 
ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.063- 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA- CAFU 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 3.002,70 (TRÊS MIL DOIS REAIS E 

SETENTA CENTAVOS) 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
060404.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.605.0076.2.007- 

RECUPERAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE MERCADO E 
MATADOUROS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 
FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 2.906,30 (DOIS MIL NOVECENTOS E 
SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-07, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054- 

FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL- 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO  

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 
 

VALOR GLOBAL: R$: 6.338,50 (SEIS MIL TREZENTOS E 
TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-08, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.365.0039.2.056- 

FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 
DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 4.263,90 (QUATRO MIL DUZENTOS E 

SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-09, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041- 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 
 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VALOR GLOBAL: R$: 2.964,03 (DOIS MIL NOVECENTOS E 
SESSENTA E QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 
ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-10, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 
DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0097.2.072- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, 

JUVENTUDE E TURISMO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 
FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$: 875,42 (OITOCENTOS E SETENTA E 
CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

CULTURA 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-11, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0019.2.017- 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS/PAIF/ PBFI/PBV 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

 EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 5.023,93 (CINCO MIL VINTE E TRÊS 

REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
060404.2017-11, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019- 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGDBF 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
VALOR GLOBAL: R$: 1.719,25 (MIL SETECENTOS E 

DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
060404.2017-13, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
____ 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020- 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 

ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 
FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 1.576,70 (MIL QUINHENTOS E 
SETENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-14, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PÚBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.123.0091.2.004 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 2.219,25 (DOIS MIL DUZENTOS E 

DEZENOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
___________ 

060404.2017-15, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.605.0076.2.007- 

RECUPERAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE MERCADO E 
MATADOUROS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 2.109,30 (DOIS MIL CENTO E NOVE 

REAIS E TRINTA CENTAVOS) 
 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 
SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-16, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.361.0040.2.054- 
FUNDEB- ENSINO FUNDAMENTAL- 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 
DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 1.712,10 (MIL SETECENTOS E DOZE 

REAIS E DEZ CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-17, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0602.12.365.0039.2.056- 

FUNDEB- EDUCAÇÃO INFANTIL – 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 
PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 6.777,70 (SEIS MIL SETECENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-18, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.041- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 
ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 

DA SILVA 
VALOR GLOBAL: R$: 657,80 (SEISCENTOS E CINQUENTA E 

SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-19, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0096.2.066- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 
ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 1.083,95 (UM MIL OITENTA E TRÊS 

REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 
SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-20, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.062- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 
ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 4.835,95 (QUATRO MIL OITOCENTOS 

E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO 

CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 

SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-21, 
RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0075.2.067-

MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL 

MUNICIPAL 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  
MUNICIPAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 
ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ 
VALOR GLOBAL: R$: 11.903,30 ( ONZE MIL NOVECENTOS E 

TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. SILVANIA DOS 
SANTOS QUEIROZ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-22, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0075.2.063- 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA- CAFU 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: SILVANIA DOS SANTOS 
QUEIROZ 

VALOR GLOBAL: R$: 494,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA 

E QUATRO REAIS) 

 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 

CPF: 743.021.913-68 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

SAUDE 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-23, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO ARAUJO LIMA 

FILHO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 1.974,37 (MIL NOVECENTOS E 

SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, 
ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-24, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.20.606.0092.2.008- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 
ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 
VALOR GLOBAL: R$: 975,20 ( NOVECENTOS E SETENTA E 

CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

CPF: 390.166.503-00 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO GERAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 
ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-25, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
060404.2017. 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0019.2.017- 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL- CRAS/PAIF/ PBFI/PBV 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 
PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 790,07 (SETECENTOS E NOVENTA 
REAIS E SETE CENTAVOS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
060404.2017-26, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.019- 

MANUTENÇÃO CADASTRO ÚNICO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGDBF 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 
PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 365,63 (TREZENTOS E SESSENTA E 
CINCO REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

060404.2017-27, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

060404.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.020- 

MANUTENÇÃO DO IGDSUAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 

HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 

PAULA 
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 298,23 (DUZENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS) 
 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. ORLANDO LIMA 

FERNANDES, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060404.2017-28, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 060404.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0097.2.072- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, 
JUVENTUDE E TURISMO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: TJM PAULA ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: TARCISIO JUNIOR MUNIZ 
PAULA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$: 462,65 ( QUATROCENTOS E 
SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

  
CPF: 114.458.583-04 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

CULTURA 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0020603.2017-02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0020603.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.022- 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFICIO EVENTUAL 
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00- MATERIAL OU SER. P/ 

DIST. GRATUITA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: BORDANDO 7 CONFECÇÕES EIRELI ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: JESSYKA XIMENES 

MARQUES 
ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 11.720,00 (ONZE MIL SETECENTOS E 

VINTE REAIS) 
 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. 
BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0020603.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 0020603.2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.244.0047.2.022 - 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BENEFICIO EVENTUAL 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 - MATERIAL OU SER. P/ 

DIST. GRATUITA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 

CONTRATADA: COMERCIO DE MEDICAMENTO E 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: ROGÉRIO FERNANDES DA 

SILVA 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 
VALOR GLOBAL: R$: 9.088,00 (NOVE MIL OITENTA E OITO 

REAIS) 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CPF: 970.615.813-87 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0020805.2017-01, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020805.2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.12.361.0094.2.043- 

PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO-FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 

PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A 
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2017 
CONTRATADA: F.T. PRADO LUCIO ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: DENAPULIS FERREIRA 

DAMASCENO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 
DA SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 121.194,00 (CENTO E VINTE E UM MIL 

CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS) 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.679.543-40 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

 
RETIFICAÇÕES OU REPUBLICAÇÕES 

PORTARIA N° 230/2017, DE 02 JUNHO DE 2017. 

 
Dispõe sobre pedido de licença da servidora Aparecida de Souza 

Rodrigues Pires. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 
217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença sem remuneração por um 

período de 24(vinte e quatro) meses a servidora Aparecida de Souza 
Rodrigues Pires, portadora do registro geral sob o número 

2008573341-0, inscrita no cadastro de pessoas físicas 011.107.163-

11, ocupante do cargo de Agente Administrativo, vinculada à 

Secretaria de Educação nomeada por meio da Portaria nº 177/2005 
de 08 de Dezembro de 2005.  



DOE-UR • Ano I | Nº 097 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 09 de junho de 2017 

 
 
 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

de 08 de Dezembro de 2005.  
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 02 de Junho de 2017; Edifício Chico Eudes e 60° 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2017-06-09T11:34:23-0300




